2

[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	2021

	№

О внесении изменений в  постановление  Администрации
 Мышкинского  муниципального района от 16.07.2020 № 231
Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного

дополнения, обязательного опубликования перечня
муниципального имущества,  свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
 управления, а также имущественных прав субъектов малого и
 среднего предпринимательства), предусмотренного частью

4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010  № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района  от 27.04.2018 № 11 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения собственностью Мышкинского муниципального района»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества,  свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный  постановлением Администрации  Мышкинского  муниципального района от 16.07.2020 № 231 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества,  свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

            а) в абзаце первом пункта 1.1:

            - после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим)»;
             - слово «организация» заменить словом «организациям»;

б) в пункте 1.2  после  слов «среднего предпринимательства» дополнить словами  «, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим»;
            в) в  подпункте б  пункта 1.3 после  слов «среднего предпринимательства» дополнить словами  «, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим».

1.2. В разделе 2:

             а) в пункте 2.1 после  слов «среднего предпринимательства» дополнить словами  «, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим»;

б) в пункте 2.3   слова « а также субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами  «субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим»».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.
     4. Постановление вступает со дня его подписания.
Глава Мышкинского муниципального района

                                 О.В.Минаева